



حمله آمریکا به نوار مرزی عراق و سوریه

منابع عراقی دیروز از حمله پهپادی نیروهای اشغالگر آمریکایی به منطقه نوار مرزی عراق و سوریه و انهدام یک دستگاه خودروی متعلق به نیروهای حشدالشعبی خبر دادند. به گزارش کانال صابربین‌نیوز، صدای انفجار در نوار مرزی ۲ کشور شنیده شده اگرچه این حمله هیچ خسارت جانی به همراه نداشته است. در این حمله خودروی متعلق به حشدالشعبی از نوع تویوتا هدف قرار گرفت و خساراتی به آن وارد شد.

بامداد دیروز نظامیان صهیونیست با یورش به نماز گزاران فلسطینی در مسجدالاقصی، دور جدیدی از تنش و درگیری در بیت‌المقدس را پدید آوردند

افسارگسیختگی صهیونیست‌ها



آنها را بازداشت و برخی را نیز با زور وادار به ترک باب‌العمود کردند. نظامیان صهیونیست همچنین مناطق «باب‌العمود»، «باب‌الساهره» و «المصراره» را به منظور فراهم کردن زمینه یورش شهر کنشئینان صهیونیست بستند. بر اساس گزارش رسانه‌های فلسطینی، نظامیان صهیونیست در شهرک‌های قدیمی در قدس به طور گسترده مستقر شدند. بیش از ۵۰۰ شهرکنشین صهیونیست تحت تدابیر شدید امنیتی و با حمایت نظامیان صهیونیست به مسجدالاقصی یورش بردند. وزارت اوقاف فلسطین اعلام کرد از ساعت ۷ و نیم صبح یکشنبه (به وقت محلی) ۵۰۰ شهرکنشین با حمایت

پلیس رژیم صهیونیستی وارد صحن‌های مسجدالاقصی شدند، البته منای محلی این تعداد را ۹۰۰ نفر اعلام کرده‌اند. «عمر الکسواتی» مدیر مسجدالاقصی به خبرگزاری شهاب گفت: یورش نظامیان و شهرکنشینان قسط برای انجام آیین‌های تلمودی نیست، بلکه هدف از آن تسلط سیاسی بر مسجدالاقصی توسط رژیم صهیونیستی است.

از سوی دیگر فعالان فلسطینی خواستار حضور

لگنت مرکل از ویرانی سیل

مرکل: وضعیت تکان دهنده است، زبان آلمانی کلماتی برای بیان ویرانی ایجادشده ندارد



سیل در اروپا به ۱۸۳ نفر رسیده است. سیل علاوه بر آلمان، در بلژیک، سوئیس، فرانسه، هلند و اتریش هم مشکلات بسیاری را ایجاد کرده است. در بحبوحه بحران سیل مرگ در آلمان، خنده بی‌موقع رهبر حزب حاکم و متحد و جانشین احتمالی آنگلا مرکل، صدراعظم این کشور، یک

رسوایی سیاسی به بار آورده است. آرمین لاشت، رهبر حزب

دموکرات – مسیحی که مرکل نامبندۀ آن در کابینه است، در مراسم دیدار رئیس‌جمهور آلمان، فرانک والتر اشتاین‌مایر از یکی از مناطق سیل‌زده با یک رفتار ناپجا هزینه سیاسی سنگینی به دولت و حاکمیت تحمیل کرد. دوربین‌های خبری لاشت را

آلمان

با گذشت ۴ روز از وقوع سیل مهیب در آلمان و چند کشور دیگر اروپایی، منابع رسانه‌ای به نقل از مقام‌های پلیس از افزایش تلفات سیل در کشورهای اروپایی به ۱۸۳ کشته خبر دادند. خبرگزاری فرانسه در خبری به نقل از منابع پلیس گزارش داد شمار تلفات سیل در آلمان به ۱۵۶ نفر رسید و شمار مصدومان نیز همچنان حدود ۱۳۰۰ نفر گزارش شده است. جاری شدن سیل در شهر سینزگیم آلمان باعث آبگرفتگی ساختمان محل نگهداری معلولان و جان باختن ۱۲ نفر از معلولانی شد که در این مرکز نگهداری می‌شدند. در این میان رسانه‌ها خبر دادند «آنگلا مرکل» صدراعظم آلمان دیروز از مناطقی که سیل اخیر آنها را ویران کرده است، بازدید کرد. مرکل پیش از وقوع سیل به منظور دیدار با جو بایدن به آمریکا رفته بود. صدراعظم آلمان طی بازدید از مناطق سیل‌زده، در اظهاراتی وضعیت را «جنگیب و وحشتناک» توصیف کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مرکل گفت: تکان‌دهنده است. می‌توانم بگویم زبان آلمانی کلماتی برای بیان ویرانی ایجاد شده ندارد. بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه مجموع کل کشته‌های

نقشه آمریکا برای حمله به اوکراین

رئیس‌جمهور پیشین گرجستان و فرماندار سابق استان اودسای اوکراین از نقشه آمریکا برای لشکرکشی به اوکراین پرده برداشت. میخائیل ساکاشویلی که چند سال است در سرزمین مادری‌اش تحت تعقیب قرار گرفته و خارج‌نشین است، فاش کرد رئیس پیشین سازمان سیا در بحبوحه درگیری‌های نظامی در منطقه دونباس، طرحی برای تصرف شهر دونتسک، مرکز این منطقه در جنوب شرق اوکراین به مقامات کی‌یف ارائه داده بود. ساکاشویلی در مصاحبه با یکی از شبکه‌های تلویزیونی اوکراین مدعی شد ژنرال دیوید پترائوس، مدیر آژانس اطلاعات مرکزی ایالات متحده در دوران اوپاما که پیش از آن فرمانده سنتکام (فرماندهی ارتش تروویست آمریکا در خاورمیانه و شمال آفریقا) بود، طرحی به دولت وقت اوکراین ارائه داده بود که بر مبنای آن نیروهای آمریکایی با همراهی ارتش اوکراین به شهر دونتسک در بخش روس‌نشین استان دونباس حمله می‌کردند. این سیاستمدار گرجستانی جزئیاتی از نحوه لشکرکشی آمریکایی‌ها به دونتسک را ذکر نکرد اما یادآور

دارند سطره خود را بر مسجدالاقصی و همه مناطق اطراف آن تحمیل کنند». او به اشغالگران توصیه کرد از نبرد اخیر «سیف القدس» عبرت بگیرد.

■ **دستور بنت برای حمله شهرکنشینان به مسجدالاقصی**
در حالی که وضعیت مسجدالاقصی به لحاظ امنیتی متشنج است، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خواستار ادامه تعرض و خشونت شهرکنشینان صهیونیست به مسجدالاقصی شد. خبرگزاری فلسطینی سما با اعلام این خبر نوشت دفتر نفتالی بنت در بیانیه‌ای اعلام کرد وی در جلسه‌ای با وزیر امنیت داخلی و کمیسر پلیس این رژیم اوضاع قدس را بررسی کرده است. در این بیانیه آمده بود نفتالی بنت پس از این جلسه دستور داده است تعرض شهرکنشینان صهیونیست به مسجدالاقصی به شکل منظم ادامه داشته باشد. این در حالی است که گروه‌های مقاومت فلسطینی به نظامیان رژیم صهیونیستی و شهرکنشینان نسبت به هر گونه تعرض مجدد به مسجدالاقصی هشدار داده‌اند. گروه‌های مقاومت اعلام کرده‌اند مانند نبرد شمشیر قدس، از این پس نیز ندای مقدسات را برای هدف قرار دادن مواضع تل آویو، لیبک خواهند گفت.

■ **واکنش مقاومت فلسطین به تحولات مسجدالاقصی**
بر اساس گزارش خبرگزاری شهاب، «محمد حماده» سخنگوی حماس گفت: رژیم صهیونیستی با رها کردن افسار شهرکنشینان در مسجدالاقصی، ناتوانی خود را نشان می‌دهد. این رژیم باید بداند ملت فلسطین آماده مقابله است. سخنگوی حماس در ادامه از فلسطینی‌ها خواست خود را به قدس و مسجدالاقصی برسانند و فرصت تکروی را از رژیم صهیونیستی بگیرند. جهاد اسلامی هم اعلام کرد: آنچه امروز در مسجدالاقصی در حال رخ دادن است، توریسم و تجاوزی است که تمام مسلمانان و عرب‌ها را هدف گرفته است. زمانی که دشمن

صهیونیستی نیت‌های خصمانه خود را در قیسال مقدس ترین مقدسات علنی می‌کند، برخی کشورها بر عادی‌سازی روابط با دشمن صهیونیستی اصرار دارند. این جنبش فلسطینی نیز به فلسطینی‌ها برای حضور در مسجدالاقصی به منظور دفاع از این مکان شریف فراخوان داد. جنبش «المجاهدین» فلسطین هم اتفاقات مسجدالاقصی را جنایتی صهیونیستی خواند و رژیم صهیونیستی را مسؤول نتایج آن خواند. این جنبش اعلام کرد: شمشیری که مقاومت در دفاع از حقوق ملت فلسطین و مقدسات آن بیرون کشیده، غلاف نمی‌شود و نبرد دفاع از مقدسات همچنان ادامه دارد.

■ **محمد حماده» سخنگوی حماس: رژیم صهیونیستی با رها کردن افسار شهرکنشینان در مسجدالاقصی، ناتوانی خود را نشان می‌دهد**

کرده‌اند و در این بین درگیری‌هایی بین نظامیان صهیونیست و جوانان فلسطینی رخ داده است. شبکه ماهواره‌ای «الاقصی»

گنگت مرکل از ویرانی سیل

در جریان سیل بی‌سابقه ۳ شبانه‌روز اخیر متحمل شده و علاوه بر کشته شدن ۴۵ نفر از شهروندانش، شاهد صحنه‌های آخرازلزمانی بویژه با ایجاد شکاف‌های بزرگ در میان مناطق مسکونی بر اثر رانش زمین بوده است. مرکل که به آمریکا سفر کرده، هنوز واکنشی به این افتضاح سیاسی نشان نداده اما رقبای سیاسی او فرصت را برای تخریب حزب سی‌دی‌وی (دموکرات – مسیحی) معتزم شمرده‌اند. لارس کلینگبیل، دبیرکل اس پی د، حزب سوسیال- دموکرات آلمان همراه با سیل کاربران آلمانی و غیرآلمانی شبکه‌های اجتماعی، حرکت مبتذل لاشت را تقییح کرده و نوشته است: «هن واقعا زینام بند آمد». قائم‌قاهم او در این حزب، کوین کوهنرت نیز لاشت را دچار مشکل شخصیتی برشمرد. در همین حال هشنگ #LaschetDarfNichtKanzlerWerden به معنای «لاشت نباید صدراعظم شود»، در توئیتر آلمانی تبدیل به یکی از ترندهای اصلی شد. عنذرخواهی نصفه و نیمه لاشت به عنوان فرماندار ایالت نورث راین وستفاليا نیز از چندنان بهتر نکرده است.

مأموریت سری ارتش انگلیس علیه روسیه و چین

روزنامه تایمز چاپ لندن از مأموریت سری واحدهای عملیات ویژهارتش انگلیس علیه‌منافع روسیه وچین در مناطق مختلف جهان پرده برداشت. سرتیپ نیروی دریایی انگلیس «مارک توتن» در مصاحبه با این روزنامه فاش کرد سرویس ویژه هواپرد (SAS) و سرویس ویژه کشتی‌های ساحلی (SBS) که در ترکیب ارتش و نیروی دریایی انگلیس قرار دارند، در چارچوب برخورد جدید با مسئله امنیت ملی بریتانیا، روی بازدارندگی و مقابله با «کشورهای دشمن اصلی» متمرکز شده‌اند؛ کشورهایی که طبق تعبیر تایمز همان روسیه و چین هستند. توتن مدعی شد این واحدهای ویژه که تعداد آنها حدود ۴ هزار نیروی کارآزموده و حرفه‌ای است، تجهیزات و زمان لازم را برای آماده‌سازی خود به منظور انجام وظایف بسیار خطرپر در مناطق مختلف جهان به دست آورده و در حال تمرین عملیات ویژه برای مقابله بانیزروهای دشمن در شرایط مختلف هستند. تایمز به نقل از منابع خبری خود در محافل نظامی همچنین فاش کرد بگانه‌های ویژه‌مذکور ممکن است وظیفه آماده‌سازی نیروهای دریایی برخی کشورهای جهان از جمله در حاشیه



دور دنیا

تیراندازی و هرج و مرج و مرگ

در ورزشگاه واشنگتن

تیراندازی در یک ورزشگاه بزرگ بیسبال در پایتخت آمریکا، هرج و مرج عجیبی به وجود آورد و دست‌کم ۲ مجروح بر جا گذاشت. در جریان دیدار شنبه‌شب ۲ تیم بیسبال واشنگتن نشنالز و سن‌دیگو پادرس، صدای چند شلیک از پارکینگ ورزشگاه ۴۲ هزار نفری نشنالز پارک شنیده شد که باعث وحشت عمومی و هجوم مردم و بازیکنان به خروجی‌ها و راهروها برای فرار شد. تصاویر پخش زنده نشان می‌داد هواداران نه تنها با یکدیگر، بلکه با بازیکنان وحشت‌زده برای فرار از محمهه درگیر می‌شوند. از یک سو برخی بازیکنان داخل زمین خود را به سکوها رساندند تا اعضای خانواده‌شان را از زیر دست و پای جمعیت نجات داده و به رختکن ببرند و از طرف دیگر برخی هواداران خود را به زمین رساندند تا زیر نیمکت تیم‌ها از شلیک‌های احتمالی پناه بگیرند. این حادثه سبب لغو بازی و برقراری وضعیت فوق‌العاده در واشنگتن شد. اداره پلیس متروی واشنگتن مجروح شدن ۲ نفر در این تیراندازی را تایید کرده است. ■■

طالبان خروج اشغالگران

از افغانستان را تبریک گفت

مولوی هبت‌الله اخوندزاده، رهبر گروه طالبان در پیام تبریک عید قربان، خروج نیروهای خارجی از افغانستان را به مردم این کشور تبریک گفت. رهبر طالبان در این پیام همچنین بر ارجحیت راه‌حل‌های اقتصادی، سیاسی و دیپلماتیک نسبت به جنگ در بحبوحه بحران افغانستان تأکید و اعلام کرد: «به رغم دستاوردهای نظامی و پیشرفت، امارت اسلامی بنشدت از حل‌وفصل سیاسی در کشور و هر فرصتی برای ایجاد یک نظام اسلامی حمایت می‌کند». هبت‌الله همچنین از ادامه زبازنی‌های دفتر سیاسی طالبان در دوحه قطر خبر داد و گفت: «ها به دنبال ایجاد روابط خوب و مستحکم دیپلماتیک، اقتصادی و سیاسی در چارچوب تعامل متقابل و توافق‌نامه‌های متقابل با همه کشورهای جهان از جمله ایالات متحده پس از خروج همه نیروهای خارجی هستیم؛ ما به کشورهای همسایه، منطقه‌ای و جهانی اطمینان کامل می‌دهیم افغانستان هر هیچ‌کس اجازه نمی‌دهد از خاک این کشور برای تهدید امنیت هر کشور دیگری استفاده کند و به همین ترتیب ما از سایر کشورها می‌خواهیم از هر گونه مداخله در امور افغانستان خودداری کنند». دیگر ویژگی پیام رهبر طالبان این بود که انحصار قدرت توسط این گروه را رد کرده و گفت تمام اقوام و اقشار افغانستان به یکدیگر نیاز دارند. ■■

بیانیه مشترک روسیه و جمهوری‌های آسیای مرکزی درباره افغانستان

وزرای خارجه روسیه و ۵ جمهوری آسیای مرکزی در بیانیه‌ای مشترک خواستار حل‌وفصل بحران افغانستان تنها از طریق مذاکرات و خودداری از اقدامات نظامی به نفع تأمین امنیت مردم این کشور شدند.

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در پایان کنفرانس تاشکند اعلام کرد تروویسم در افغانستان هرگز از بین نرفته و سازمان‌های تروویستی داشش و القاعده اکنون موفق‌تر خود را در این کشور تقویت کرده‌اند. تولید مواد مخدر در افغانستان به‌بالترین رکورد خود رسیده و عملاً هیچ اقدامی برای مبارزه با این پدیده انجام نمی‌شود و این مسائل گویای شکست مأموریت آمریکا در این کشور است.

شورش فرانسوی‌ها

علیه واکنسیناسیون اجباری

بیش از ۱۰۰ هزار فرانسوی در سراسر این کشور در اعتراض به برنامه‌های دولت برای واکنسیناسیون اجباری کادر بهداشت و الزام به دریافت گواهینامه «کووید-۱۹» برای ورود به اماکن عمومی تظاهرات کردند. بر اساس اعلام وزارت کشور فرانسه، روز شنبه ۱۳۷ تجمع در سراسر این کشور با حضور حدود ۱۱۴ هزار معترض برگزار شد که از این تعداد ۱۸ هزار تن در پاریس تجمع کرده بودند. «جلیقه زردها» هم که تلاش دارند جنبش ۳ساله خود را که با قرنطینه‌های مرتبط با کرونا محدود شده است احیا کنند، به این تظاهرات پیوستند. پلیس از گاز اشک‌آور برای متفرق کردن برخی از این اجتماعات استفاده کرد. اماونل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه بتازگی تدابیر گسترده‌ای را برای مبارزه با شیوع سریع کرونا اتخاذ کرده که از نگاه منتقدان حق انتخاب و آزادی بسیاری از کسانی را که نمی‌خواهند واکنسینه شوند، نقض می‌کند. ■■

احتمال درگیری جدید

بین ارمنستان و آذربایجان

نخست‌وزیر ارمنستان از احتمال آغاز مجدد درگیری‌های نظامی میان کشورش و جمهوری آذربایجان در مرز قره‌باغ خبر داد.

به گزارش اینتر تاس، نیکول پاشینیان در نشست مطبوعاتی مشترک با رئیس شورای اروپا، شارل ميشل گفت: «بر اساس اطلاعات منابع غیررسمی، آذربایجان قصد دارد درگیری‌های نظامی جدیدی را در آرتساخ (قره‌باغ) در مرز ارمنستان و آذربایجان ایجاد کند. شواهد آن را امروز در بخش نخجوان مرز ارمنستان و آذربایجان مشاهده می‌کنیم.» نخست‌وزیر ارمنستان این صحبت‌ها را پس از دیدار با سرهنگ سرگئی ایستراتف، معاون رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه در رابطه با اوضاع قره‌باغ مطرح کرد. او گفت که دولتش آماده است روند مذاکرات درباره حل‌وفصل نهایی منازعه قره‌باغ را در چارچوب گروه میسنسک سازمان امنیت و همکاری اروپا از سر بگیرد. پاشینیان همچنین در بیانیه‌ای در این رابطه نسبت به همکاری با مسکو در زمینه دفاع و امنیت ابراز خوش‌بینی کرد. این صحبت‌های پاشینیان متعاقب کشته شدن یک سرباز ارمنی در تیراندازی مرزی چهارشنبه گذشته ۲ کشور مطرح شد. در همین حال وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در دیدار با سفیر ترکیه از برنامه‌ریزی برای افزایش رزمایش‌های مشترک نظامی بین ۲ کشور خبر داد.